ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

Số: 36 /UBND-VHTT

V/v tăng cường phòng, chống dịch

COVID-19 trong việc cưới, việc tang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Sơn, ngày 10 tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 20/SVHTTDL-NSVH&GĐ, ngày 07/01/2022 của

Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch về việc tăng cường phòng, chống dịch Covid-19

trong việc cưới, việc tang; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn thực hiện nghiêm các nội dung sau.

1. Tăng cường tuyên truyền, vận động Nhân dân tổ chức việc cưới, việc tang

gọn nhẹ, văn minh, lịch sự, không tập trung quá số người quy định (đối với địa

bàn xác định cấp độ dịch: cấp độ 2  ≤ 100 người, cấp độ 3: ≤ 30 người, 100%

người tham gia đã được tiêm đủ liều vắc xin hoặc đã khỏi bệnh COVID-19), tuân

thủ nghiêm các biện pháp phòng chống dịch theo hướng dẫn của ngành y tế.

2. Thường xuyên kiểm tra, tuyên truyền nhắc nhở các nhà hàng, khách sạn

đóng trên địa bàn thực hiện nghiêm các quy định về công tác phòng, chống dịch,

đồng thời cam kết khi nhận tổ chức tiệc cưới, liên hoan theo yêu cầu của khách

hàng với số lượng người không được vượt quá theo quy định (đối với địa bàn xác

định dịch: cấp độ 2 không quá 60% công suất, chỉ được hoạt động đến 22 giờ, tối

đa không được tập trung quá 100 người tại một thời điểm hoạt động; cấp độ 3

không quá 30% công suất, chỉ được hoạt động đến 22 giờ, tối đa không được tập

trung quá 30 người tại một thời điểm).

Yêu cầu các địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc, đồng thời tăng

cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện việc cưới, việc tang tại địa

phương, kịp thời xử lý các trường hợp vi phạm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Văn hóa, Thể thao và du lịch.

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- BCĐ phòng, chống Covid -19 huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thái Sơn

		sonht.hs@hatinh.gov.vn
	2022-01-10T15:19:58+0700